
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÀ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
DEPARTAMENTO DECIÊNCIAS DA SAÚDE

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA. NO 3201 - JARDIM DAS AVENIDAS
CEP 88906-072 - ARARANGUA SC

TELEFONE +55 (48) 3721-2167
www .dcs . ufsc . b r

PORTA]UAN 23/DCS/CTS/ARA/201 8, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de atribuições, conferidas
pela Portaria n' 792/2017/GR, de 3 de abril de 2017.

RESOLVE

Art. I' Retiüicar a Portaria n.' 05/DCS/ARA/2017. modificando o trecho onde se
lê "[...] da Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catarina" para "[...] do Centro
Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina", onde se lê "[...] DANIELLE ROCHA
SOARES VIEIRA" para "Danielle Soares Rocha Vieira" e onde se lê "[...] da professora
ALESSANDRO HAUPENTHAL " para "[...] do professor Alessandro Haupenthal".

Art. 2' Retificar a Portaria n.' 01/DCS/CTS/AR.A/201 8. modificando o trecho
onde se lê "[...] DANIELLE ROCHA SOAREM VIEIRA" para "[...] Danielle Soares Rocha
Vlplrn'

Art. 3' RetiHicar a Portaria n.' 02/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho
onde se lê "SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTO" para "SECRETARIA
INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS" e onde se lê "[...] ADERBAL AGUIAR DA SILVA
JUNIOR" para "[...] Aderbal Salva Aguiar Junior"

Art. 4' Retificar a Portaria n.' 04/DCS/CTS/ARA/201 8, modificando o trecho
onde se lê "SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTO" para "SECRETARIA
INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS" e onde se lê "ADERBAL AGUIAR DA SILVA
JÜNIOR" para "Aderbal Silva Aguiar Junior"

Art. 5' Ratificar a Portaria n.' 05/DCS/CTS/ARA/201 8, modificando o trecho
onde se lê "SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTO" para "SECRETARIA
INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS" e onde se lê ''ADERBAL AGUIAR DA SILVA
JtJNIOR" para "Aderbal Silva Aguçar Junior"

Art. 6' Retificar a Portaria n.' 07/DCS/CTS/ARA/201 8, modificando o trecho
onde se lê "ADERBAL AGUIAR DA SILVA Jt.JNIOR" para "Aderbal Silva Aguçar Junior" e
onde se lê "[...] LIVIA ARCENCIA DO AMARAL" para "Lívia Arcêncio do Amaral"



#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUA

CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE
DEPARTAMENTO DECIENCIAS DA SAUDE

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - JARDIM DAS AVENIDAS
CEP 88906-072 ARARANGUA - SC

TELEFONE +55 (48) 3721-2167
www .dcs . ufsc .b r

Art. 7' RetiHicar a Portaria n.' 08/DCS/CTS/ARA/201 8, modificando o trecho
onde se lê "ADERBAL AGUIAR SILVA JtJNIOR" para "Aderbal Silva Aguçar Junior"

IONEJAYCECEOLASCHNEIDER


